Nº 49, quinta-feira, 13 de março de 2014174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031300264

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 505.481/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Linear Móveis Ltda. MODALIDADE:
Adesão a Ata de Registro de Preços - ARP. CONTRATO: ARP-002/2014,
por adesão à Ata nº 170/2013, originário do Pregão Eletrônico nº 058/2013
do TJDFT. OBJETO: Aquisição de poltronas. FUNDAMENTO: Leis
8.666/1993 e 10.520/2002 e Decretos 7.892/2013 e 5.450/2005. VIGÊN-
CIA: 12 meses, contados a partir da data de sua publicação. VALOR: total
de R$ 299.980,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de traba-
lho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2014NE000400, de 13/2/2014. ASSINATURA: 07/03/2014. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Manoel Ribeiro Magalhães, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 500.899/2014. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação do INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLI-
COS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA - INP LTDA. para inscrição de 3 servidores
deste Tribunal no "9º Congresso Brasileiro de Pregoeiros", com carga
horária de 26 horas/aula, pelo valor total de R$ 10.200,00. Fun-
damento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ra-
tificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de toner para impressoras, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 093/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
04 Cartucho de toner para im-

pressora Lexmark C950DE,
ref. C950X2KG.

Un 12 500,00

05 Cartucho de toner para im-
pressora Lexmark C950DE,
ref. C950X2CG.

Un 12 500,00

06 Cartucho de toner para im-
pressora Lexmark C950DE,
ref. C950X2MG.

Un 12 500,00

07 Cartucho de toner para im-
pressora Lexmark C950DE,
ref. C950X2YG.

Un 12 500,00

Byte Color Suprimentos para Informática Ltda. - ME

Brasília, 12 de março de 2014

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos